‐1‐

平成24年2月27日
各   位

株  式  会  社   I  H  I
東京都江東区豊洲三丁目1番1号
代表取締役社長  釡  和明

（コード番号 7013）
問合せ先 広報･IR室長 高柳 俊一
T E L 0 3 ‐ 6 2 0 4 ‐ 7 0 3 0

役員の変更について

当社は，取締役および執行役員の一部を，平成24年4月1日以降，下記のとおり変更する

ことにつき，本日内定いたしましたので，お知らせいたします。

記

Ⅰ．平成24年4月1日付 変更

 当社は，本日の取締役会において，役員の一部を，平成24年4月1日付にて，以下のとお

り変更することを決議しましたので，お知らせいたします。

1. 代表取締役・役付取締役および役付執行役員の変更（平成24年4月1日付）

・代表取締役会長

釡
か ま

  和 明
か ず あ き

 （現：代表取締役社長（兼）最高経営執行責任者）

・代表取締役社長（兼）最高経営執行責任者

斎藤
さいとう

  保
たもつ

 （現：代表取締役副社長）

・代表取締役副社長

     中 村
な か む ら

 房 芳
ふ さ よ し

 （現：代表取締役副社長（兼）副社長執行役員

車両過給機セクター長）

    ・代表取締役副社長

    塚 原
つ か は ら

 一 男
か ず お

 （現：取締役）

048161
FASF会員マーク２

‐2‐

・代表取締役副社長

    出 川
で が わ

 定 男
さ だ お

  （現：取締役（兼）常務執行役員 技術開発本部長）

・取締役（兼）常務執行役員 財務部長

         寺 井
て ら い

 一 郎
い ち ろ う

  （現：取締役（兼）執行役員 財務部長）

・取締役

昼 間
ひ る ま

 祐 治
ゆ う じ

  （現：代表取締役副社長（兼）副社長執行役員

 営業・グローバル戦略本部長）

・取締役

橋 本
は し も と

 伊智郎
い ち ろ う

 （現：代表取締役副社長）

・常務執行役員 営業・グローバル戦略本部副本部長（兼）中国総支配人

     吉田
よ し だ

 詠一
え い い ち

  （現：執行役員 産業・環境・ロジスティックス

セクター副セクター長）

    ・常務執行役員 調達管理本部長

 高田
た か た

 成人
な る と

  （現：執行役員 ものづくり改革推進本部長）

    ・常務執行役員 原子力セクター長

         我 孫子
あ び こ

 治
おさむ

  （現：執行役員 原子力セクター長）

2. 新任執行役員（平成24年4月1日付）

・執行役員 回転機械セクター長

榊
さかき

  純 一
じゅんいち

 （現：㈱IHI回転機械 代表取締役社長）

・執行役員 航空宇宙事業本部副本部長

        館 野
た て の

 昭
あきら

  （現：航空宇宙事業本部副本部長）

・執行役員 エネルギーセクター副セクター長

        堂元
ど う も と

 直哉
な お や

  （現：原動機セクター副セクター長）

    ・執行役員 車両過給機セクター長

            古 川
ふ る か わ

 弘
ひろむ

  （現：車両過給機セクター副セクター長）

‐3‐

    ・執行役員 海洋・鉄構セクター長

            安 部
あ べ

 昭 則
あ き の り

 （現：㈱ｱｲ･ｴｲﾁ･ｱｲ ﾏﾘﾝﾕﾅｲﾃｯﾄﾞ取締役）

3. 退任執行役員（平成24年3月31日付）

  ・常務執行役員    浅 岡
あ さ お か

 光 勝
み つ か つ

  平成24年4月1日付で顧問に就任予定

    ・執行役員       青 木
あ お き

 伸 男
の ぶ お

  平成24年4月1日付で㈱IHIﾋﾞｼﾞﾈｽｻﾎﾟｰﾄ顧問

に就任予定（平成24年6月下旬，

同社代表取締役社長に就任予定）

Ⅱ．平成24年6月下旬 変更

1．新任の取締役候補者および監査役候補者

・取締役（兼）常務執行役員

岩 本
い わ も と

 宏
ひろし

 （現：常務執行役員）

・取締役（兼）執行役員

    浜 村
は ま む ら

 宏 光
ひ ろ み つ

  （現：執行役員）

・常勤監査役

    大 鷹
お お た か

 秀 生
ひ で お

  （現：秘書室長）

2．退任予定の取締役および監査役

・取締役   昼 間
ひ る ま

 祐 治
ゆ う じ

   顧問に就任予定

橋本
はしもと

 伊智郎
い ち ろ う

    顧問に就任予定

    ・常勤監査役 清 水
し み ず

 照 雄
て る お

   新潟トランシス㈱代表取締役会長に就任予定

＜注記＞

Ⅱ．については，平成24年6月下旬開催予定の当社第195回定時株主総会において決議

される予定です。退任予定以外の取締役は全員重任する予定です。また，任期満了を迎

える郷原信郎
ごうはらのぶお

監査役は，重任する予定です。

これにより，取締役の員数は現在と同じ15名（うち社外取締役が2名）の予定です。監

査役の員数は現在と同じ5名（うち社外監査役が3名）の予定です。

なお，執行役員の員数は現在と同じ23名（うち取締役兼務者が7名）の予定です。

以  上